



**PRZEŁOŻONA GENERALNA
ZGROMADZENIA SIÓSTR URSZULANEK SERCA JEZUSA KONAJĄCEGO**

00-317 Warszawa, ul. Wiślana 2; +48/22/826 55 64; przelozona.generalna@urszulanki.pl

**ZARZĄDZENIE
z dnia 17 maja 2024 roku**

Mając na uwadze dobro osób małoletnich i bezradnych, w związku z Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1606), zarządzam opracowanie i wdrożenie Standardów Ochrony Dzieci i Młodzieży oraz Osób Bezradnych w Działalności Opiekuńczo-Wychowawczej i Duszpasterskiej Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego (SOM).

Powyższy dokument stanowi uzupełnienie dokumentu *Ochrona Dzieci i Młodzieży w Działalności Opiekuńczo-Wychowawczej, Nauczycielskiej i Duszpasterskiej Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK* zatwierdzonego w dniu 20 stycznia 2017 roku, znowelizowanego w dniu 31 maja 2019 roku.

Opracowanie i wdrożenie SOM należy do zadań sióstr przełożonych wspólnot oraz sióstr pełniących funkcję dyrektorek i kierowników placówek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych. Przełożona Centrum zatwierdza SOM w podległych sobie wspólnotach i placówkach. Dokumenty (SOM) w wersji elektronicznej przełożona wspólnoty, dyrektorka/kierownik placówki zobowiązana jest przesłać do Sekretariatu Generalnego Zgromadzenia w terminie 7 dni od ich wdrożenia.

Jednocześnie zobowiązuje wszystkie siostry oraz osoby współpracujące ze Zgromadzeniem w działalności na rzecz osób małoletnich i bezradnych do zapoznania się z SOM i stosowania norm w nich zawartych. Ich nieprzestrzeganie traktowane będzie jako poważne naruszenie podstawowych obowiązków związanych z powierzonymi zadaniami wraz z wszystkimi konsekwencjami określonymi przez prawo kanoniczne i państwowe. W związku z powyższym wszystkie ww. osoby są zobowiązane do złożenia pisemnego oświadczenia (deklaracji), że zapoznały się z dokumentami SOM i są świadome konsekwencji prawnych wynikających z ich niestosowania.



Ms. Beata Marzec
przełożona generalna